Proc. Leg. nº 4252/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1139/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Atualizações acerca da
Indicação N.º 578/2024 - Drenagem de
água na Avenida Rosa Belmiro Ramos
– Jd. Santa Eliza.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que, em resposta ao Requerimento N.º 336/2024, recebida

em março de 2024, foi informado que a análise das possíveis medidas de drenagem

estava no cronograma, mas sem uma previsão concreta para a instalação de um

sistema adequado;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- O problema de acúmulo de água na Avenida Rosa Belmiro Ramos
com a Rua Darci Marchiori foi resolvido? Caso afirmativo, quais
medidas foram adotadas?

2- Se o problema persiste, qual é o andamento atual da análise
mencionada na resposta ao Requerimento N.º 336/2024, de março de
2024?

3- Existe agora uma previsão mais concreta para a implementação de um
sistema de drenagem adequado no local?

Proc. Leg. nº 4252/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

4- Caso ainda não haja previsão para a implementação do sistema de
drenagem, quais são os próximos passos e prazos estimados para
resolver a questão?

Valinhos, 11 de setembro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F47A7U1HS6J796K0
		2024-09-11T14:28:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura